
1 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a servis „Výměna systému PZTS v budovách KÚ MSK“ 

 
DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo a servis „Výměna systému PZTS v budovách KÚ MSK“ 
 

Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
zastoupen: Ing. Josefem Bělicou, MBA, hejtman kraje 
  
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:  27—1650676349/0800 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. ORZO SECURITY, spol. s r.o. 
se sídlem: Poděbradova 3264/73, 702 00 Ostrava 
zastoupena: Teodorem Reinholdem – jednatelem 
IČO: 60321601 
DIČ: CZ60321601 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Ostrava 
číslo účtu: 373534873/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C/11384 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 3. 2024 smlouvu o dílo č. 00625/2024/KŘ (dále jen 
„smlouva“), jejímž předmětem je „Výměna poplachového zabezpečovacího a tísňového 
systému“ (dále jen „stavba“ či „dílo“) 

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených změn části technologií, 
které jsou nutné k řádnému dokončení díla (dále jen „záměna): 

a) Záměna č. 1 Změna koncentrátorů 16 x vstup, 16 x výstup 30V/A 

Při realizaci díla bylo zhotovitelem avizováno, že výrobce dodávaného systému 
MB – SECURE již nedodává koncentrátory o specifikaci 8 x vstup, 1 x výstup 
30V/A, ale dodá koncentrátory 16 x vstup, 16 x výstup 30V/A v počtu 74 ks 
místo původních 148 ks. 

 

b) Záměna č. 2 Dodání napájecích zdrojů a baterií pro koncentrátory 

Současně se změnou počtu koncentrátorů byly jednotlivé koncentrátory doplněny 
o akumulátory 12V/18 Ah. a napájecí systémové zdroje min. 12V/5A oproti 
původnímu řešení projektanta, kdy počet baterií a systémových zdrojů byl nižší 
(napájení bylo navrženo pro skupiny koncentrátorů v dané oblasti). Tímto došlo 



2 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a servis „Výměna systému PZTS v budovách KÚ MSK“ 
 

k navýšení těchto prvků na celkový počet 74 ks. Doplněním zdrojů a baterií 
snížíme riziko výpadku napájení zabezpečovacího systému oproti původnímu 
řešení. 

c)  Záměna č. 3 Změna rozsahu prací v rámci úprav montáže 
koncentrátorů, napájecích zdrojů a baterií 

 

Výše uvedené záměny jsou podrobně uvedeny ve změnovém listu, který je jako příloha č. 1 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 

III. 
Vliv na cenu díla  

V rámci realizace výše uvedených záměn došlo k úpravě položek v původním položkovém 
rozpočtu, který je jako příloha č. 3 nedílnou součástí Smlouvy. Na základě výše uvedených 
skutečností se původní příloha č. 3 Smlouvy nahrazuje novým zněním, které je jako příloha č. 
2 nedílnou součástí tohoto dodatku. Cena díla dle Smlouvy zůstává beze změn.  

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.  

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 3 stejnopisech s platností 
originálu, z nich objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými 
elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv provede objednatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách objednatele www.msk.cz  

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas 
rady kraje udělený usnesením č. 111/7750 ze dne 16. 9. 2024.  

7.  Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: 

Příloha č. 1 Změnový list  

Příloha č. 2 Nový položkový rozpočet díla vč. výkazu výměr 

 



3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a servis „Výměna systému PZTS v budovách KÚ MSK“ 
 

 

 

V Ostravě dne      V Ostravě dne  

 

 

…………………………………    …………………………………… 

za objednatele      za zhotovitele 

Ing. Josef Bělica, MBA,     Teodor Reinhold 

hejtman kraje       jednatel ORZO SECURITY, spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Změnový list 

 
Položková tabulka s novými prvky     

Linkové moduly   
   

3.1 PZTS 10 Koncentrátor, 16x vstup, 16x výstup                                                                                                                     74,00 ks 8 556,75 633 199,50 

3.2 PZTS 11 Kryt koncentrátoru min. pro 1x modul a 
rozšiřující kartu, montáž na povrch                                                                                                                  

74,00 ks 417,00 30 858,00 

3.3 PZTS 12 Přepěťová ochrana napájení 1x 12VDC/3A 
nebo 6VAC/3A                                                                                                                                     

6,00 ks 2 279,00 13 674,00 

Teodor 
Reinhold

Digitálně podepsal 
Teodor Reinhold 
Datum: 2024.09.17 
12:14:09 +02'00'

Elektronický podpis: 20.9.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Josef Bělica, MBA
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 23.4.2027 16:51 +02:00



4 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a servis „Výměna systému PZTS v budovách KÚ MSK“ 
 

3.4 PZTS 13 Dotyková klávesnice ovládací panel, bílá,, 
hliníkové provedení, montáž na povrch                                                                          

35,00 ks 11 508,00 402 780,00 

3.5 PZTS 14 Napájecí systémový zdroj min. 12V/5A v 
boxu, prostor pro AKU 40 Ah, vybavený se 
zdroji, cert. pro stupeň zabezpečení 3                                                                                  

74,00 ks 4 538,00 335 812,00 

3.6 PZTS 15 Koncentrátor, 8x vstup, 1x výstup 30V/1A,                                                                                                                  0,00 ks 0,00 0,00 

3.7 PZTS 16 Akumulátor 12V/18 Ah                                                                                                                                     74,00 ks 1 169,00 86 506,00 

 
Položková tabulka pro montážní práce  
   

Montáž prvků   
   

5.13 PZTS 34 Ústředna PZTS včetně modulů a 
akumulátorů  

1,00 ks 8 100,00 8 100,00 

5.14 PZTS 35 Koncetrátor  74,00 ks 720,00 53 280,00 

5.15 PZTS 36 Klávesnice  35,00 ks 360,00 12 600,00 

5.16 PZTS 37 Napájecí zdroje +aku 74,00 ks 720,00 53 280,00 

5.17 PZTS 38 Přepěťové ochrany  6,00 ks 240,00 1 440,00 

5.18 PZTS 39 Magnetický kontakt povrchový                                                                                                               25,00 ks 300,00 7 500,00 

5.19 PZTS 40 Duální (PIR + MW) detektor 10,00 ks 300,00 3 000,00 

5.20 PZTS 41 Detektor tříštění skla 10,00 ks 300,00 3 000,00 

5.21 PZTS 42 Rozbočovací krabice 50,00 ks 180,00 9 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a servis „Výměna systému PZTS v budovách KÚ MSK“ 

Příloha č. 2 Nový položkový rozpočet díla vč. Výkazu výměr  

 
      
Zakázka: 2021/32A    

Investor: Moravskoslezský kraj, 28.října 117, 702 18 Ostrava    

Objekt: Krajský úřad v Ostravě, 28.října 2771, 702 00 Ostrava 
Systém: PZTS - Poplachový zabezpečovací a tísňový systém - výměna komponent    
      
      

 Poř. Název MJ Množství Cena 

           
 1. PZTS - Poplachový zabezpečovací a tísňový systém kpl 1,00 3 266 556,00 

           
 2. Vedení prací, autorský dozor kpl 1,00 9 000,00 

           
 3. Mimostaveništní doprava kpl 1,00 15 000,00 

           
 4. Přesun dodávek kpl 1,00 4 000,00 

           
           
   SLP celkem bez DPH     3 294 556,00 Kč 

           
           
   DPH 21%     691 856,76 

           
           
   SLP celkem vč. DPH     3 986 412,76 Kč 

             
    

 

 



6 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a servis „Výměna systému PZTS v budovách KÚ MSK“ 
 

  
 

 
     

Budova KÚ MSK  - Poplachový zabezpečovací a tísňový systém : . 
     

  
 

. 
     

      Množství   Dodávka (D)   Montáž (M)   

p.č. Kód Popis celkem   Cena/jedn. Celkem Cena/jedn. Celkem 

      0           

  Ústředna PZTS s výbavou 0    
  

1.1 PZTS 01 Ústředna PZTS -sestava ústředny CCU-CORE ,CCU-PWR, box pro AKU 40 
Ah, zdroj, přepěťová ochrana, (bez licence), 12VA   

1,00 ks 78 777,00 78 777,00 
    

  
Napájecí zdroj  do ústředny  12V/A 1,00 ks 11 536,00 11 536,00       
Box pro danou ústřednu  1,00 ks 2 241,00 2 241,00     

1.2 PZTS 02 Rozšiřující modul pro min. 4 sběrnice                                                                                                                                                                  1,00 ks 8 775,00 8 775,00     
1.3 PZTS 03 Akumulátor 12V/18 Ah,                                                                                                                                                1,00 ks 2 191,00 2 191,00       

Software, licence   
   

    
2.1 PZTS 04 Licence PZTS - (Dle součtu instalovaných komponentů (1194x), min. 1200 

zón, 100dveří, 1000 uživatelských kódů)                                                                                                                                  
1,00 ks 11 738,00 11 738,00 

    

2.2 PZTS 05 Licence konfiguračního softwaru pro ústředny PZTS                                                                                                                                   1,00 ks 11 004,00 11 004,00     
2.3 PZTS 06 SW grafické nástavby , vč. Licence  1,00 ks 52 195,00 52 195,00     
2.4 PZTS 07 Příprava map.podkladů pro systém PZTS  1,00 ks     27 000,00 27 000,00 
2.5 PZTS 08 Konfigurace /instalace dodaných SW 1,00 ks     49 200,00 49 200,00 
2.6 PZTS 09 Body grafické nástavby (vložení čidla/hlásiče apod. do SW) 1400,00 ks     120,00 168 000,00    

  
   

  
  

Linkové moduly   
   

  

3.1 PZTS 10 Koncentrátor, 16x vstup, 16x výstup                                                                                                                     74,00 ks 8 556,75 633 199,50     
3.2 PZTS 11 Kryt koncentrátoru min. pro 1x modul a rozšiřující kartu, montáž na povrch                                                                                                                  74,00 ks 417,00 30 858,00     

3.3 PZTS 12 Přepěťová ochrana napájení 1x 12VDC/3A nebo 6VAC/3A                                                                                                                                     6,00 ks 2 279,00 13 674,00     
3.4 PZTS 13 Dotyková klávesnice  ovládací panel, bílá,, hliníkové provedení, montáž na 

povrch                                                                          
35,00 ks 11 508,00 402 780,00 

    

3.5 PZTS 14 Napájecí systémový zdroj min. 12V/5A v boxu, prostor pro AKU 40 Ah, 
vybavený se zdroji, cert. pro stupeň zabezpečení 3                                                                                  

74,00 ks 4 538,00 335 812,00 

    

3.6 PZTS 15 Koncentrátor, 8x vstup, 1x výstup 30V/1A,                                                                                                                  0,00 ks 0,00 0,00     



7 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a servis „Výměna systému PZTS v budovách KÚ MSK“ 
 

3.7 PZTS 16 Akumulátor 12V/18 Ah                                                                                                                                     74,00 ks 1 169,00 86 506,00     
  PZTS 17 Nové prvky PZTS             

4.1 PZTS 18 Magnetický kontakt povrchový cert. pro stupeň zabezpečení 3                                                                                                                                     25,00 ks 388,00 9 700,00     
4.2 PZTS 19 Duální (PIR + MW) detektor (kulová čočka 85°/15m,EOL rez., digitální 

teplotní komenzace, auto sensivity, inteligentní práh úrovně alarmu, optický 
2D systém), stropní a nástěnný držák součástí balení, kat.3 

10,00 ks 970,00 9 700,00 

    

4.3 PZTS 20 Detektor tříštění skla, dual frekvency, 360°, dosah min. 8m, stropní/nástěnná 
montáž, kat.3 

10,00 ks 2 274,00 22 740,00 
    

4.4 PZTS 21 Rozbočovací krabice, tamper, min. 12 svorek, povrchová montáž, kat.3 50,00 ks 115,00 5 750,00       
Instalace systému   

   
  

  
Přepojení stávajících prvků PZTS do nového systému   

   
  

5.1 PZTS 22 Audiodetektor 222,00 ks 90,00 19 980,00     
5.2 PZTS 23 Otřesový detektor trezorový 1,00 ks 90,00 90,00     
5.3 PZTS 24 tísňový hlásič 14,00 ks 90,00 1 260,00     
5.4 PZTS 25 PIR prostorové čidlo 187,00 ks 90,00 16 830,00     
5.5 PZTS 26 PIR Venkovní 2,00 ks 90,00 180,00     
5.6 PZTS 27 PIR stropní 45,00 ks 90,00 4 050,00     
5.7 PZTS 28 Magnetický kontakt 667,00 ks 90,00 60 030,00     
5.8 PZTS 29 Magnetický kontakt - vratový 11,00 ks 90,00 990,00       

Demontáže stávajících prvků   
   

    
5.9 PZTS 30 Klávesnice  34,00 ks 120,00 4 080,00     

5.10 PZTS 31 Sběrnicový expandér 62,00 ks 180,00 11 160,00     
5.11 PZTS 32 Napájecí zdroj PZTS, vč. Akumulátorů 62,00 ks 180,00 11 160,00     
5.12 PZTS 33 Ústředny PZTS včetně modulů  1,00 ks 360,00 360,00       

Montáž prvků   
   

    
5.13 PZTS 34 Ústředna PZTS včetně modulů a akumulátorů  1,00 ks 8 100,00 8 100,00     
5.14 PZTS 35 Koncetrátor  74,00 ks 720,00 53 280,00     
5.15 PZTS 36 Klávesnice  35,00 ks 360,00 12 600,00     
5.16 PZTS 37 Napájecí zdroje +aku 74,00 ks 720,00 53 280,00     
5.17 PZTS 38 Přepěťové ochrany  6,00 ks 240,00 1 440,00     
5.18 PZTS 39 Magnetický kontakt povrchový                                                                                                               25,00 ks 300,00 7 500,00     
5.19 PZTS 40 Duální (PIR + MW) detektor 10,00 ks 300,00 3 000,00     



8 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a servis „Výměna systému PZTS v budovách KÚ MSK“ 
 

5.20 PZTS 41 Detektor tříštění skla 10,00 ks 300,00 3 000,00     
5.21 PZTS 42 Rozbočovací krabice 50,00 ks 180,00 9 000,00     

 

 
Kabely a trasy   

   
    

5.22 PZTS 43 Stíněný kabel 2x1mm + 2x2x0,5mm, zesílené napájecí žíly - linka 
koncentrátorů 

3800,00 m 34,00 129 200,00 
    

5.23 PZTS 44 Stíněný šestižilový kabel pro PZTS (např. 3x2x0,5mm) - pro koncové prvky 
PZTS 

1500,00 

m 
7,60 11 400,00 

    

5.24 PZTS 45 Silový kabel CYKY-J 3x1,5 1380,00 m 14,00 19 320,00     
5.25 PZTS 46 Jistič 6A/230V/1f 19,00 ks 108,00 2 052,00     
5.26 PZTS 47 LV 20x20mm vč. tvarovek bílá 520,00 m 23,00 11 960,00     
5.27 PZTS 48 LV 40x20mm vč.tvarovek bílá 140,00 m 39,00 5 460,00     
5.28 PZTS 49 LV 40x40mm vč. tvarovek bílá  55,00 m 62,00 3 410,00     
5.29 PZTS 50 Trubka ohebná, pr.20mm,plastová, šedá, vč. příchytek 350,00 m 5,40 1 890,00     
5.30 PZTS 51 Hmoždinky 8mm vč, vrutů 2800,00 ks 2,50 7 000,00     
5.31 PZTS 52 Stahovací pásky 200mm/4mm (bal.100ks) 18,00 ks 70,00 1 260,00     
5.32 PZTS 53 Průrazy podlahy, stěny 40,00 ks 18,00 720,00     
5.33 PZTS 54 Požární ucpávky - stupačky, hranice požárních úseků, št 8,20 m2 3 625,00 29 725,00     
5.34 

 
Elektroinstalace    

   
  

5.35 PZTS 55 Instalace kabelu (stíněný kabel 2x1mm + 2x2x0,5mm) 3800,00 ks     29,00 110 200,00 

5.36 PZTS 56 Instalace kabelu (stíněný šestižilový kabel pro PZTS (např. 3x2x0,5mm) 1500,00 ks     29,00 43 500,00 
5.37 PZTS 57 Instalace Silový kabel CYKY-J 3x1,5 1380,00 ks     50,00 69 000,00 
5.38 PZTS 58 Instalace zapojení Jističe 6A/230V/1f 19,00 ks     173,00 3 287,00 
5.39 PZTS 59 Instalace LV 20x20mm vč. tvarovek bílá 520,00 ks     93,00 48 360,00 
5.40 PZTS 60 Instalace LV 40x20mm vč.tvarovek bílá 140,00 ks     102,00 14 280,00 
5.41 PZTS 61 Instalace LV 40x40mm vč. tvarovek bílá  55,00 ks     107,00 5 885,00 
5.42 PZTS 62 Průrazy podlahy, stěny 40,00 ks     18,00 720,00 

  Ostatní    

  
  

6.1 PZTS 63 Demontáž a zpětná montáž podhledů pro instalaci páteřních kabelových tras 24,00 hod 450,00 10 800,00     
6.2 PZTS 64 Zednické práce - sekání drážek, zához drážky hrubou omítkou, jemnou 

omítkou, výmalba bílou barvou v max šířce 50 cm po dohodě se 
zadavatelem) . Šíře drážky 40mm, hloubka 40m 

180,00 m 211,00 37 980,00 

    

6.3 PZTS 65 Demontáže stávajících kabelů - sběrnice 160,00 hod 450,00 72 000,00     
6.4 PZTS 66 Odborná likvidace demontovaných prvků PZTS vč. protokolu o likvidaci 1,00 ks 3 000,00 3 000,00     
6.5 PZTS 67 Proměření stávajících kabeláží 350,00 hod 450,00 157 500,00     



9 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a servis „Výměna systému PZTS v budovách KÚ MSK“ 
 

6.6 PZTS 68 Práce na rozvaděčích NN (napojení ústředny a zdrojů) 40,00 hod 450,00 18 000,00     
6.7 PZTS 69 Spolupráce s ostatními profesemi 40,00 hod 450,00 18 000,00     
6.8 PZTS 70 Úklid 80,00 hod 450,00 36 000,00       

Dokumentace  
    

    
7.1 PZTS 70 Projektová dokumentace PZTS + CD (dle smlouvy, harmonogram, skutečné 

provedení díla) včetně revizních  zpráv (výchozí revize systému PZTS a 
jejich komponentů) 

1,00 ks 15 000,00 15 000,00 
    

7.2 PZTS 71 Výchozí revize el.zařízení (PZTS) a funkční zkouška systému PZTS 1,00 ks 114 500,00 114 500,00     
7.3 PZTS 72 Seznámení se systémem pro určené zaměstnance po zavedení  16,00 hod 650,00 10 400,00     

      0           

   .    
  

 REKAPITULACE : .  Dodávka (D) 2 727 124 Kč   

  
 

.  Montáž (M) 539 432 Kč   

   .      

    Celkem bez DPH .   3 266 556 Kč     
      .           

 


